Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

08.06.2005   394  №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       08.06.2005        №  394

г. Мариинский  Посад

Об установлении размера ежемесячной

платы родителей за содержание детей

в детских дошкольных учреждениях

района

В соответствии со статьей 31 Закона Чувашской Республики «Об образовании»             п о с т а н о в л я ю :

1. Установить с 1 июня по 31 августа 2005 г. следующий размер ежемесячной платы родителей за содержание детей в детских дошкольных учреждениях района:

 185 руб. (с режимом работы детского дошкольного учреждения 9-10,5 час.);

 250 руб. (с режимом работы детского дошкольного учреждения 12 час.);

2. Установить, что:

плата за содержание детей не взимается с родителей, воспитывающих детей-инвалидов, а также с лиц, воспитывающих детей, находящихся под опекой;

с родителей, имеющих трех и более детей несовершеннолетнего возраста, плата за содержание детей взимается в размере 50 % от стоимости содержания ребенка;

в группах кратковременного пребывания детей при общеобразовательных учреждениях оплата за содержание ребенка производится из расчета 90 коп. в час.

Глава администрации                                                               А.Т.Юдин